(et

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO

PROVINCIA DI ORISTANO
PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080
09078- Via Montrigu de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666
E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it

Area Techica

DETERMINAZIONE REG. GEN.

N° AC 134 Del 14/12/2018 N° 628 Del 14/12/2018

Oggetto: |DETERMINA A CONTRATTARE — Procedura aperta per ’esecuzione dei lavori di
%6000 Campanili — Lavori di Riqualificazione viaria del centro storico — LOTTO N°1 -
VIE CUGIA, SPANO, ELEONORA D'ARBOREA , VIA SIOTTO PINTOR- CuP
J53D18000080004 - CIG 7735380D80

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il decreto Sindacale n° 1 prot. n. 2579 del 13.07.2017, di nomina di responsabile del Responsabile del Servizio
Economico Finanziario, il quale intervenire nel presente atto in sostituzione del respoabile dell’area tecnica, ricorrendo
per quest’ultimo motivi di conflitti di intessi, comunicati all’amministrazione ai sensi dell’art. 6 bis della L 241/90 con
nota prot. 3338 Li 27.07.2018;

Considerato che le funzioni di responsabile del procedimento vengono assunte dal sottoscritto Geom. Piero Piludu,
appositamente nominato con disposizione prot. n. 3385 del 30.07.2018;

Visto il D.lgs 50/2016 ess.mm.ii; Il Dpr 05.10.2010 n. 207; La LR 8/18; il D.Igs n. 267/2000, il D.1gs 23 giugno 2011 n.
118; 1l D.gs 165/2001; Lo statuto comunale; I regolamento com.le di contabilita; il regolamento com.le
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Richiamata la deliberazione del CC n. 4 in data 18.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati
approvati gli spazi finanziari da richiedere nell’ambito del patto nazionale verticale per I’esercizio 2018;

Viste le delibere del consiglio comunale n. 3 e 4 del 21.03.2018 con le quali si provano, rispettivamente, il DUP ed il
bilancio 2018-2020;

Vista la deliberazione della GM n. 36 del 06.04.2018, con la quale viene approvato il Piano Operativo di Gestione ed
affidate le risorse all’ufficio tecnico comunale;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 19/43 del 17/04/2018 con il quale sono stati attribuiti a questo ente
spazi finanziari per I'importo di € 276.000,00, mediante I’utilizzo dell’avanzo di amministrazione per spese di
investimento inerenti lavori di riqualificazione del centro storico : “ 6000 campanili lotto n. 1 — Vie Cugia, Spano,
Eleonora d’Arborea e Siotto Pintor*;

Dato atto che con deliberazione dalla CC. N. 9 del 28.05.2017, 1’Amministrazione Comunale ha riservato 1’utilizzo
di parte degli spazi finanziari , pari ad €. 276.000,00 per I’intervento in oggetto, modificando il PERG affidato all’UT,
ed inserendo tale somma nel cap. 3248 del bilancio incorso;

Considerato che I’intervento & inserito nel programma delle OOPP e nell’elenco annuale 2018-20, variante n. 1,
approvato con deliberazione della giunta comunale n. 55 del 28.06.2018;

Visto il documento preliminare alla progettazione redatto dall’ufficio in data 10.07.2018 p. 2995, col quale si
definiscono gli elementi della progettazione ed esecuzione dell’opera, nonché il quadro economico dell’intervento in
oggetto;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.83 del 16.11.2018, di approvazione del progetto definitivo-esecutivo
dei lavori “6000 Campanili — Lavori di riqualificazione viaria del centro storico— LOTTO F UNZIONALE n°l Stralcio
Cugia, via Eleonora, via Siotto Pintor, via Spano —“CUP J53D18000080004 > dell’importo complessivo di €.
276.000,00 ripartiti secondo il seguente quadro economico:



A LAVORI IN APPALTO

Al Importo lavori a base d’asta (di cui per manodopera € 61.650,66) € 185.800,00

A2 Oneri per la sicurezza € 2.000,00

T1 TOTALE LAVORI E SICUREZZA € 187.800,00 € 187.800,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1.1 | Spese tecniche Aggiornamento progetto Def. Esec., DL, CSE € 33.657.44

B1.2 |INARCASSA 4% su spese tecniche € 1.346,30

Bl tot spese tecniche B1,1 + inarcassa € 35.003,74

B2 1.V.A. sui lavori (22%) € 41.316,00

B3 1.V.A. su spese tecniche ed inarcassa B1 € 7.700,82

B4 Contributo ANAC € 225,00

B5 Incentivo art. 113 D.1gs 50/016 (2%) (compresi servizi) € 3.756,00

B6 Arrotondamenti e imprevisti € 198,44

T2 Totale Somme A Disposizione Dell amministrazione € 88.200,00 € 88.200,00
TOTALE PROGETTO (T1 + T2) € 276.000,00

Rilevata la necessita procedere all’appalto dei lavorio delle opere in oggetto;

Richiamato verbale di validazione del progetto rilasciato in data 30.10.2018;

Ritenuto di dover procedere all’appalto dei lavori mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 59 c. 1 e 60 del
D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii , la cui procedura, in ottemperanza al disposto dell’art. 40 del D.Lgs 50/016 , sara
espletata sulla piattaforma telematica di e_procurement della Regione Autonoma Sardegna denominata
SardegnaCAT;

Considerato che non ricorrono le condizione per la suddivisione dell’appalto in lotti ai sensi dell’art. 51 del D.Igs.
50-2016 e ss.mm.ii, in quanto costituisce un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile
senza compromettere ’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare; ed in ragione della specificita dei
luoghi in cui devono essere eseguiti i lavori, caratterizzato da strette strade interne al centro urbano, che non consente
di operare contemporaneamente a pill imprese.

Ritenuto di procedere alla aggiudicazione della gara, con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di
gara, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i, con esclusione automatica delle offerte
anormalmente basse ai sensi di quanto previsto dall’art. 97, c¢.8 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i..

Considerato che, ai sensi dell’art. 32 del d.Igs. 50/2016, con la presente determinazione a contrattare si intende:

A. perseguire il fine di provvedere all’esecuzione dell’opera in oggetto;

B. stabilire che I’oggetto del contratto ¢ dato dalla esecuzione dei lavori;

C: procedere all’affidamento del contratto mediante procedura aperta procedura aperta ai sensi dell’art.59 c. 1 e
60 del Dlgs 50-2016;

D. stabilire che I’affidamento avverera con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d.lgs
50-2016;

E. stabilire che il contratto verra stipulato in forma digitale secondo lo schema in uso presso I’amministrazione

comunale di Scano di Montiferro.
Visto il bando ed il relativo disciplinare di gara contenente le norme e le condizioni nonché i requisiti minimi ritenuti
necessari per partecipare alla procedura, ed i relativi allegati, di seguito indicati:All.A-istanza di ammissione;
AlLB.DGUE; All. C-schema offerta economica; All.D-dichiarazione anticorruzione; Patto di integrita
Rilevata I’insussistenza del sottoscritto di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7-08-1990,
n. 241 e ss.mm.ii;
Dato atto che Distruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, ¢ stata espletata dallo stesso responsabile del
procedimento, Geom. Piero Piludu;
Considerato che il presente provvedimento sara sottoposto al controllo secondo le modalita disciplinate nel
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del consiglio comunale n.4
del 15/01/2013
Ritenuto di dovere provvedere in merito:

PROPONE
I’adozione della seguente determinazione nel testo sotto riportato.

La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto:

Di procedere all’appalto dei lavori di “ 6000 Campanili — Lavori di Riqualificazione viaria del centro storico —
LOTTO N°1 - VIE CUGIA, SPANO, ELEONORA D'ARBOREA , VIA SIOTTO PINTOR- CUP
J53D18000080004 - CIG 7735380D80” Mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 59c. 1 e 60 del Dlgs 50/016 e
ss.mm.ii., da espletarsi mediante Richiesta di offerta aperta a tutti (RdO) sul portale della Regione Autonoma della
Sardegna — piattaforma di e procurement, denominato SardegnaCAT,

Di dare atto:

Che il fine della presente determinazione ¢ di provvedere all’esecuzione dell’opera in oggetto;

Che I’oggetto del contratto ¢ dato dal’esecuzione dei lavori;



Che il contratto sara stipulato in forma digitale, secondo lo schema in uso presso I’amministrazione comunale di Scano
di Montiferro;

Che l’affidamento del contratto avverera con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d.lgs. 50-
2016 e s.m.ii.;

Che si procedera all’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi di quanto previsto dall’art. 97,
c.8 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i

Di approvare il bando ed il relativo disciplinare di gara contenente le norme e le condizioni, e i requisiti minimi
ritenuti necessari per partecipare alla procedura per I’affidamento dei lavori, nonché 1’allegata documentazione come
indicata in premessa;

Di stabilire che le offerte dovranno pervenire entro 35 gg naturali e consecutivi, decorrenti dalla data di pubblicazione
del bando all’albo pretorio del comune, con le modalita stabilite dal bando e dal disciplinare allegato;

Di dare atto che la gara verra espletare sulla piattaforma di e_procurement SardegnaCAT

Di prenotare I’impegno di spesa di complessivi € 276.000,00 sul cap 3248 del bilancio pluriennale 2018-2020;.

Di procedere alla pubblicazione del bando e degli allegati nei siti appresso indicati:

albo pretorio on line; sito istituzionale della stazione appaltante - amministrazione trasparente; - sezione bandi e gare;
sito istituzionale del Ministero delle Infrastrutture (MIT); piattaforma dell’ANAC; nell’area pubblica della piattaforma
di e_procurement SardegnaCAT.

Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D.L. 14 marzo 2013, n. 33;

Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig.

Visto il decreto Sindacale n® 1 prot. n. 2579 del 13.07.2017, di nomina di responsabile del Responsabile del Servizio
Economico Finanziario;

Considerato che le funzioni di responsabile del procedimento vengono assunte dal Geom. Piero Piludu, come da
disposizione prot. n. 3385 del 30.07.2018;

Vista la proposta del RUP in data odierna;

Constatata la propria competenza all’adozione dell’atto;
Ritenuto di dover procedere in merito;

DETERMINA

Di assumere la determina a contrattare relativa alla procedura aperta per ’esecuzione dei lavori di “6000 Campanili —
Lavori di Riqualificazione viaria del centro storico — LOTTO N°1 - VIE CUGIA, SPANO, ELEONORA
D'ARBOREA , VIA SIOTTO PINTOR- CUP  J53D18000080004 - CIG 7735380D80%, nel testo praposto-dal RUP,
geom. Piero Piludu; /

esponsabile dell’
Dr.ssa Angela

Servizio finanziario
Il Responsabile del Servizio Contabilita attesta, ai sensi dell’art. 153 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata;

pluriennale 2018-2020;.
Scano di Montiferroli  14.12.2018



#ﬁ”ﬂmlmqmlﬂinﬂ-#ﬂ Tima

A g S B iyt S S g ST 8 S P S b, S Bt -l gk S -..-;

.ﬂﬂp&-qﬂthhﬂlaﬂu.ﬂ.h“ﬂd“:ﬁ SR
il TR ay

Maeley llngy 5 ¢ elalylc @ 0 damun o U I 2 ‘T.:t

h‘*r-l' -

M*-*m.m:ﬁ T

FF xSt i qil i"-. *:Tl
B .
e el ekl 2o RE:—- i et ﬂ

R 'lll_i-l .Lﬂ'w

l|.-|-||q.'-.|-
1
'5"

mmpr-rrer dnl) hirdenin st b)) eyl ity B S R W PTG @ S e el o &g
. B i :

i e Johedrl IS chcakd B i e Sl 10 SRR 4 e )

e TROE ol ARIY & ey Bittenrrinil

b mply a2 pe
i Thels vt feiansif fogey nlagpes
aiir ol

—_:-turur--n . ekl

R '*’E?:; et




